# 360 Veritatem Resolutiōrum, Lib. III. Cap. XVI.

ea fūta quae legibus, & Republicā institutis prava & perniciosa censentur: & ideo molli quadam pœna furtum hoc puniendum est, quod sensit Phil. Corneus conf. 274. lib. 3. vers. & potissimum. Sic sanè vel ipsa judicis sententia ex hac causa damnatus, erit ab infamia liberandus, aut saltem, et si hoc à judice omnissimum fuerit, ejus sententia erit in eum modum accipienda, ut minimè judicetur infamis, qui per eam furti hac ratione condemnatus fuerit eodem pacto judicis recti arbitrio relinquendum erit, sine locuſ in hac specie septupli pœnae, quæ in his regnis plerumque indicitur furibus. Etenim inspectis circumstantiis personatum, terum, loci, & temporis à septuplo judex abstinebit, cum de hoc judicio tractaverit.

## NOTA.

JOANNIS UFFELI J. C.

## CAPUT XV.

In Princip. Precarium liberè voluntate concedentis revocari posse. Quinque modos recenseruntur. Duaren. tit. de precario. ff. c. 2. quibus precarium cum expressè, tūm tacite revocetur.

Hæc autem revocatio usque adē libera est, ut propria auctoritate possessionem ingredi permisum sit. Put. lib. 2. decif. Rot. Roman. 462. n. 2.

Num. 2.

Quo in loco eleganter distinguitur voluntas hominis eam voluntatem obtinentis à voluntate ipsius Sedis Apostol. & sic dignitatis.

Declarat & sequitur Molina tom. 2. disp. 298. vers. 1. Illud vero controvertitur, cum duob. seqq.

Num. 3. & 4.

Vers. Primus quando actus simpliciter validus est. &c. junct. vers. secundus casus in hac controversia constituitur.

Hos casus ab Auctore relatos explicat Molina tom. 2. disp. 298. vers. precarium finitur, & vers. longè vero diversum quid est. Quorum posterior limitatur, quoties favor publicus ac utilitas versatur, quoicunque si Princeps ordinariā jurisdictionem, licet ad beneplacitum; concessit, non censetur revocata morte concedentis, nisi insuper revocatio successoris accedit. Mechon. de arbitrar. judic. lib. 1. qu. 69. n. 9. 10. Capyc. decif. Neapol. 116. Bodin. l. 4. de republ. tit. 4. n. 44. Quod nec à moribus Gallorum in officiis alienum est, functo enim vita Principe, officiarij nihilominus antiquum munus obeunt, quounque à successore aliter sit decretum Pap. lib. 4. tit. 2. art. 4.

Circa predicta queri potest, an officiarij cum clausula; ad beneplacitum. vel, Donec placuerit, constituti, ab ipsis constituentibus munere suo destitui possint; Quia in te hæc distinctio adhiberi consuevit; ut officiales Regij seu Principis, licet predictæ clausula eorum commissionibus insertæ sint, nihilo magis revocari possint; nisi judicio dictato per sententiam, casu quo deliquerint, vel in munere suo male versati sint. Papon. notar. 2. l. 8. tit. d'Interdicts & actions possessiores, &c. vers. sera diverse cum seq. fol. mibi. 574. & in Arrest. Gall. lib. 4. tit. 12. arrest. 2. Guenois in annot. ad Imbert. lib. 1. inst. Forens. c. 16. litt. V. Rebuff. ad constitut. Reg. tom. 3. traſl. de mater. possess. art. 4 gl. unic. n. 9. 10. & 11. D. Anton. Fab. tit. C. de paenit. definit. 12. Est enim de predictis officialibus, ut de perpetuis, judicandum. Tiraquell. de retract. convent. §. 2. gl. unic.

n. 74. in fin. Præterea cum talis remoto infamiam interrogaret, iniquum foret eos sine causa removeri. Anton. Fab. C. de revocand. donat. definit. 18. in allegat. n. 1. Cæteri vero officiales à dominis inferioribus constituti, ad nutum eorum, et si nihil deliquerint, muneribus suis privari possunt Pap. d. lib. 8. notar. 2. tit. d'Interdicts, &c. vers. sera diverse, ibi, ne sera le pareil. licet clausula precaria eorum concessioni non sit adjecta. D. Ant. Fab. C. de revocand. donat. d. definit. 18. quod ita limitatur, nisi ex causa matrimonij, compensationis servitorum, pretio, aut alia causa onerosa, officia nauci sint. Fab. ubi supr. Pap. d. tit. d'Interdicts, vers. Peuvent néanmoins. Advertendum tamen est, in magno Concilio Mechliniæ anno 1608. mense Decembri, non attenta supradicta distinctione inter officiales Principis & vasallorum, officiali vasalli adversus domini remoti, possessionem fuisse servatam. Quod in Brabantia aliquoties etiam judicatum est, atque inter cætera ita ann. 1598. definitum memini inter Joan. Mellelo impetrantem interdicti, retinendæ, & Comitem de Cantecrode citatum, mota controversia ob Praefecturam ejusdem loci; consilente in causa impetrantis D. Liefveldio summæ prudentiæ & doctrinæ viro, meo tunc temporis in praxi formatore.

Vers. Primum vera interpretatio.

Tamen mortuo delegante re integra.

Et hoc discrimen est inter jurisdictionem ordinariam & delegatam: quod illa re etiam integra, morte concedentis non expiret; hæc vero tam morte, quam cessante jurisdictione delegantis ex quacumque alia causa, nisi res integra esse desierit in delegato, evanescat. Molin. d. tom. 2. disput. 298. vers. secundum hoc esse discrimen.

Num. 6.

Ea tamen revocatio non potest statim & ita promptè fieri.

Nisi superveniat rationalis causa cur statim revocetur. Molina dict. tom. 2. disput. 298. in princip. vers. Quamvis quod precario.

## CAPUT XVI.

Possessio beneficij Ecclesiastici, quoniam pacto jure acquiri possit.

### SUMMARIUM.

- 1 Collatio canonica absque corporali possessione, ius perfectum tribuit post acceptationem, & inibi intellect. cap. si tibi absenti de probandis, in 6.
- 2 Collatio beneficij potest fieri ea conditione, si vacat.
- 3 Acceptatio illius, cui collatum est beneficium, omnino necessaria, ut illi acquiratur.
- 4 Acceptatio non potest fieri per procuratorem absque speciali mandato, & quid de laico, & excommunicato?
- 5 Acceptatio facta ab eo, qui mandatum non habuit, rata haberi potest, modo ratificatio fiat intra tempus datum ad accependum.
- 6 Canonican collationem habens potest administrare propria auctoritate ante apprehensionem possessionis.
- 7 An possit quis propria auctoritate capere possessionem beneficij, & intellectus, l. si quis in tantum, & ult. C. unde vi.